
   В целях реализации Концепции модернизации российского образования, 

Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении 

Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования», 

от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 №

 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Порядка комплектования 

10-х профильных классов в муниципальных общеобразовательных 

организациях Оренбургской области,  в соответствии с Положением о 

профильном обучении в Новосергиевском районе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать директорам средних школ  обучение на профильном уровне 

предметов в следующих школах: МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа», МОБУ «Кувайская  

средняя общеобразовательная школа», МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа», МОБУ «Лапазская  

средняя общеобразовательная школа», МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа», МОБУ « 

Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1», МОБУ «Новосергиевская   

средняя общеобразовательная школа №2», МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. генерала А.И. Елагина» 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 

МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа им. А.Матросова»» 

МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа» 

МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа» (21 ОО),  

 

 

МКУ «Отдел образования 

муниципального образования 

«Новосергиевский район 

 Оренбургской области» 

П Р И К А З 

 

16.08.2023 № 196 

 «Об организации профильного 

обучения  и предпрофильной 

подготовки  в 2024 – 2025 учебном 

году в ОО  Новосергиевского 

района» 

 

 

 

http://www.orenedu.ru/images/stories/orenedu/GIA/9klass/2015prikaz/2014-1852-pril.doc
http://www.orenedu.ru/images/stories/orenedu/GIA/9klass/2015prikaz/2014-1852-pril.doc
http://www.orenedu.ru/images/stories/orenedu/GIA/9klass/2015prikaz/2014-1852-pril.doc


Количество обучающихся 10-11кл.в 2024-2025 учебном году -200 человек,  

Количество обучающихся 10-11кл.в 2024-2025 учебном году -, ((2023-2024-174 

ученика, 2022-2023-173, 2021-2022-210); процент охвата (от числа 

обучающихся 10-11 кл.)-100 %, согласно приложению №1 

2. Директорам  средних и основных школ  Новосергиевского района в 9 классах 

(30-ОО) общеобразовательных организаций в 2024/2025 учебном году 

организовать предпрофильную подготовку в соответствии с Положением, 

согласно приложению №2 

 3. Директорам средних  школ  обеспечить: 

- продолжение перехода ОО на профильное обучение в 2024/2025учебном году. 

- реализацию профильных образовательных программ учащихся в 10, 11 

классах общеобразовательных учреждений.  

4. Открыть на базе МОБУ «Герасимовская СОШ» профильный психолого-

педагогический класс (11 класс-2 обучающегося), базе МОБУ «Барабановская 

СОШ» (10 класс-2 обучающегося),  на базе МОБУ «Мустаевская СОШ» 

аграрный класс (9 класс - 8 обучающихся).  

5. РМК обеспечить научно-методическую поддержку педагогических и 

управленческих кадров  

- для организации предпрофильной подготовки в 9 классах; 

- для организации итоговой аттестации за курс основной школы; 

- для осуществления перехода на профильное обучение в  10, 11 классах. 

6.Директорам средних малокомплектных школ  организовать профильное 

обучение в 10-11 классах,    используя индивидуальные образовательные 

маршруты.  

7. Куратором  вопроса профильного и предпрофильного обучения назначить 

Лысенкову Л.М., зав.РМК 

8. Кураторами  работы по профориентационному минимуму (6-11 классы- 

внеурочная деятельность) Жугину О.А., специалиста РОО,  Данилову Е.В., 

руководителя РМО педагогов-психологов 

9.В образовательных организациях Новосергиевского района назначить 

ответственных за реализацию профориентационного минимума, согласно 

приложению №3  

10. Куратором  работы психолого-педагогических классов назначить 

Данилову Е.В., руководителя РМО педагогов-психологов. 

11. Куратором  работы аграрного класса назначить специалиста РОО 

Рассохину Ю.С. 

12.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

РОО Хайбулину О.К. 
 

 

 

 
 

 

 



 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

1. Профильное обучение старшеклассников Профильное обучение старшеклассников 

 

№п/п Направления 

профильной подготовки 

старшеклассников 

(название профиля 

подготовки) 

Наименование ОО, в которых 

реализуются данные профили 

Количество 

школьников, 

обучающихся по 

данным профилям 

Количество 

обучающихся 

10-11кл. 
(заполняется 

нижняя строка) 

Модели организации профильной подготовки: 

внутришкольная 

подготовка 

сетевое 

взаимодейств

ие ОО 

индивидуа

льные 

учебные 

планы 

другое  

1. Универсальный МОБУ «Барабановская средняя 

общеобразовательная школа» 3  3 0 0 0 

2. Универсальный МОБУ «Герасимовская средняя 

общеобразовательная школа» 
5  5 0 0 0 

3. Технический (инженерный) МОБУ «Кувайская  средняя 

общеобразовательная школа» 1  1 0 0 0 

4. Социально-экономический МОБУ «Кулагинская средняя 

общеобразовательная школа» 3  3 0 0 0 

 Информационно-

технологический 

МОБУ «Кулагинская средняя 

общеобразовательная школа» 1  1 0 0 0 

5. Социально-экономический 

профиль 

МОБУ «Кутушевская  средняя 

общеобразовательная школа» 
2  2 0 0 0 

6. Технологический МОБУ «Лапазская  средняя 

общеобразовательная школа» 
3  3 0 0 0 

 Универсальный МОБУ «Лапазская  средняя 

общеобразовательная школа» 
3  3 0 0 0 

7. Универсальный МОБУ «Мустаевская  средняя 

общеобразовательная школа» 
1  1 0 0 0 

8. Универсальный МОБУ «Нестеровская  средняя 

общеобразовательная школа» 
2  2 0 0 0 

 Технологический 

(инженерный) 

МОБУ «Нестеровская  средняя 

общеобразовательная школа» 
2  2 0 0 0 

9. Универсальный МОБУ « Новосергиевская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 17  17 0 17 0 

10. Естественно-научный МОБУ «Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
12  12 0 0 0 

 Гуманитарный МОБУ «Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №2» 8  8 0 0 0 

 Технологический 

(инженерный) 

МОБУ «Новосергиевская средняя 
общеобразовательная школа №2» 12 

 
12 

0 0 0 

 Технологический 

(информационно- 

технологический) 

МОБУ «Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
8  8 0 0 0 

 Универсальный МОБУ «Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
1  1 0 0 0 

11. Технологический профиль МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 
генерала А.И. Елагина» 

18 
 

18 
0 

18 
0 

 Естественно-научный 

профиль 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 
генерала А.И. Елагина» 

6 
 

6 
0 

6 
0 

 Гуманитарный профиль МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 
генерала А.И. Елагина» 

 

 

20 

  

 

20 

0  

 

20 

0 



 Социально-экономический 

профиль 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

 

 

 

6 

  

 

 

6 

0  

 

 

6 

0 

12. Универсальный МОБУ «Новосергиевская   средняя 
общеобразовательная школа №4» 

18  18 0 18 0 

13. Естественно-научный МОБУ «Платовская   средняя 

общеобразовательная школа им. 
А.Матросова»» 

1  1 0 0 0 

14. Универсальный МОАУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 
16  16 0 16 0 

15. Универсальный МОБУ «Рыбкинская средняя 
общеобразовательная школа» 

1  1 0 0 0 

16. Универсальный МОБУ «Старобелогорская  средняя 

общеобразовательная школа» 
1  1 0 0 0 

17. Универсальный МОБУ «Судьбодаровская средняя 

общеобразовательная школа» 
5  5 0 0 0 

18. Универсальный МОБУ «Сузановская  средняя 

общеобразовательная школа» 
10  10 0 0 0 

19. Универсальный МОБУ «Уранская  средняя 

общеобразовательная школа» 
3  3 0 0 0 

20. Универсальный МОБУ «Хуторская  средняя 

общеобразовательная школа» 
7  7 0 0 0 

21 Универсальный профиль  МОБУ «Электрозаводская  средняя 

общеобразовательная школа» 
2  2 0 0 0 

 Гуманитарный профиль  МОБУ «Электрозаводская  средняя 

общеобразовательная школа» 
2  2 0 0 0 

Итого:   200 200 200  101  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

2. Предпрофильная подготовка школьников 7,  8, 9  классов Предпрофильная подготовка школьников Новосергиевский район 7-8-9 классов 

№ 

п/п 

Направления предпрофильной подготовки 

(н-р, «Предпрофильная подготовка «Твой выбор», «Профессиональное самоопределение») 

Наименование ОО, в которых организована работа по 

предпрофильной подготовке школьников 

Кла

сс 

Количес

тво 

обучаю

щихся 

1.  Социальное: Элективный курс «Твоя профессиональная карьера» МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа» 9 10 

2.  Социальное: Элективный курс «Твоя профессиональная карьера» МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа» 8 7 

3.  Социальное: Элективный курс «Функциональная грамотность» МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа» 9 11 

4.  Социальное: Элективный курс «Функциональная грамотность» МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа» 8 8 

5.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа» 8 8 

6.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа» 8 10 

7.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа» 9 16 

8.  Социальное: Элективный курс «Я выбираю профессию» 0,5 ч МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа» 9 3 

9.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Кутушевская СОШ» 8 4 

10.  Социальное: Элективный курс «Человек и профессия» МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа» 9 8 



11.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа» 8 15 

12.  Социальное: «Введение в агробизнес» МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа» 9 9 

13.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа» 9 12 

14.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа» 8 8 

15.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа» 9 7 

16.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа» 8 3 

17.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» 9 47 

18.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» 8 70 

19.  Естественно-научное: Элективный курс «Химическая мозаика» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» 8 68 

20.  Гуманитарное:Элективный курс «Мир дизайна» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» 8 68 

21.  Естественно-научное: Элективный курс «Основы медицинский знаний МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» 9 75 

22.  Технологическое: Элективный курс «Основы черчения» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» 9 75 

23.  Социальное: Курс «Мой выбор» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 
7 

62 

24.  Естественно-научное: Курс по выбору «Химия и медицина» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 
генерала А.И. Елагина» 

9 

17 

25.  Естественно-научное: Курс по выбору «Физика в профессии» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 
9 

9 

26.  Социальное: Курс по выбору «Основы финансовой грамотности» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 
9 

41 

27.  Технологическое: Курс по выбору «Компьютерная графика и 3D-моделирование» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 
9 

33 

28.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 
8 

50 

29.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 8 50 

30.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 9 44 

31.  Социальное: Элективный курс «Психология и выбор профессии»» МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа им. 

А.Матросова»» 
9 23 

32.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа им. 
А.Матросова»» 

8 25 

33.  Социальное: Элективный курс «Твоя профессиональная карьера» МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 9 31 

34.  Социальное: «Подросток в мире профессий» (внеурочная) МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 8 45 

35.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» 9 8 

36.  Социальное: Реализация ЕМП  «Россия- мои горизонты» МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» 8 7 

37.  Социальное: Элективный курс «Самоопределение» МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа» 9 3 

38.  Социальное: Элективный курс «Самоопределение» МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа» 8 1 

39.  Социальное: Элективный курс "Психология и  выбор профессии" МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа» 9 8 

40.  Гуманитарное: Элективный курс "Подготовка к ОГЭ по русскому языку" МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа» 8 10 

41.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа» 9 9 

42.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа» 8 9 

43.  Социальное: Элективный курс «Психология и выбор профессии» МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа» 9 18 



44.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа» 8 15 

45.  Физико-математическое: Элективный курс по математике «Реальная математика» МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа» 9 11 

46.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа» 8 7 

47.  Гуманитарное: Элективный курс «Культура речи» МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа» 9 13 

48.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа» 8 12 

49.  Социальное: Предпрофильная подготовка «Выбор профессии» МОБУ «Ахмеровская основная общеобразовательная школа» 9 2 

50.  Социальное: Предпрофильная подготовка «Выбор профессии» МОБУ «Ахмеровская основная общеобразовательная школа» 8 1 

51.  Социальное: Элективный курс «Твоя профессиональная карьера» МОБУ «Горная основная общеобразовательная школа» 9 2 

52.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Горная основная общеобразовательная школа» 8 1 

53.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа» 9 5 

54.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа» 8 12 

55.  Социальное: Элективный курс «Твоя профессиональная карьера» МОБУ «Козловская основная общеобразовательная школа 9 7 

56.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Козловская основная общеобразовательная школа» 8 4 

57.  Социальное: Элективный курс «Твой выбор» МОБУ «Краснополянская основная общеобразовательная 

школа» 
9 7 

58.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Краснополянская основная общеобразовательная 

школа» 
8 4 

59.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Мрясовская основная общеобразовательная школа» 7 1 

60.  Социальное: Элективный курс «Человек и профессия» МОБУ «Привольненская основная общеобразовательная 

школа» 
9 2 

61.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Привольненская основная общеобразовательная 

школа» 
8 3 

62.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Хлебовская основная общеобразовательная школа» 9 1 

63.  Социальное: Занятия внеурочной деятельности «Россия -мои горизонты» МОБУ «Хлебовская основная общеобразовательная школа» 8 5 

 Итого: 63 29 школ, 7 кл-63 обучающихся,(15%), 9кл-432 

обучающихся,(100%), 8 кл.-470 обучающихся,(100%) 

 1160 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

№ Полное наименование общеобразовательной 

организации в соответствии с уставом 

Уровень 

реализации 

профминимума  

ФИО лица, ответсвенного за 

профориентационную работу 

в образовательной 

организации 

Должность 

1 МОБУ  «Ахмеровская основная общеобразовательная школа» базовый Магадеева Альфия Ташбулатовна директор 

2 МОБУ  «Горная основная общеобразовательная школа» базовый Морозкина Марина Геннадьевна директор 

3 МОБУ  «Землянская основная общеобразовательная школа» базовый Некрасова Светлана Владимировна Заместитель директора по УВР 

4 МОБУ «Козловская основная общеобразовательная школа» базовый Муравьева Марина Алексеевна зам. директора по УВР 

5 МОБУ «Краснополянская основная общеобразовательная школа» базовый Аюкасова Светлана Александровна заместитель директора по УВР 

6 МОБУ «Мрясовская основная общеобразовательная школа» базовый Азнабаева Гузель Шамиловна заместитель директора по УВР 

7 МОБУ «Привольненская основная общеобразовательная школа» базовый Гайдакаева Эльвира Фаиловна зам.директора по УВР 



8 МОБУ «Хлебовская основная общеобразовательная школа» базовый Кузнецова Инна Владимировна Заместитель директора по УВР 

9 МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа» базовый Тицкая Елена Владимировна зам. директора по ВР 

10 МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа» базовый Гемберова Надежда Николаевна заместитель директора по УВР 

11 МОБУ «Кувайская средняя общеобразовательная школа» базовый Урбисинова Светлана Анатольевна директор  

12 МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа» базовый Худякова Ольга Николаевна зам. директора по ГПВ 

13 МОБУ «Кутушевская средняя общеобразовательная школа» базовый Давлетбаева Зульфия Загировна заместитель директора по ВР 

14 МОБУ «Лапазская средняя общеобразовательная школа» базовый Тюркина Надежда Владимировна  ЗД по УВР  

15 МОБУ «Мустаевская средняя общеобразовательная школа» базовый Федорошко Ольга Вячеславовна зам.директора по УВР 

16 МОБУ  «Нестеровская средняя общеобразовательная школа» базовый Ковренко Марина Анатольевна  заместитель директора по ВР  

17 МОБУ  «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 

1» 

базовый Назарова Эльвира Мухаметвалиевна заместитель директора по ВР 

18 МОБУ  «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 

2» 

базовый Кузьмина Наталия Викторовна зам.директора по УВР 

19 МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 3 

им. генерала А.И. Елагина»  

базовый Маковчик Наталья Юрьевна заместитель директора по ВР 

20 МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 

4» 

базовый Силкина Оксана Александровна зам. директора по ВР 

21 МОБУ «Платовская средняя общеобразовательная школа им. А. 

Матросова» 

базовый Колесова Оксана Александровна зам. директора по ГПВ 

22 МОБУ  «Покровская средняя общеобразовательная школа» базовый Оплетаева Анастасия Геннадьевна заместитель директора по ВР 

23 МОБУ «Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» базовый Спирина Ирина Николаевна ЗД по ВР 

24 МОБУ «Старобелогорская средняя общеобразовательная школа» базовый Чернышева Анастасия Юрьевна ЗД по УВР 

25 МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа» базовый Хомич Оксана Николаевна заместитель директора по ВР 

26 МОБУ «Сузановская средняя общеобразовательная школа» базовый Пахарь Виктор Вячеславович ЗД по ВР 

27 МОБУ «Уранская средняя общеобразовательная школа» базовый Черняева Надежда Владиславовна заместитель директора по ВР 

28 МОБУ «Хуторская средняя общеобразовательная школа» базовый Рубцова Ирина Анатольевна заместитель директора по УВР 

29 МОБУ «Электрозаводская средняя общеобразовательная школа» базовый Байшева Марина Александровна заместитель директора по ВР 

 


